
nenteII nese Wi ecn
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO

(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n16veL 02-05-2024
REGISTRO SETTORE N° 42 SEL 02-05. 2024

OGGETTO: Liquidazione fatture Enel Energia Anno 2023.

Premesso cheperil buon andamento funzionale degliuffici comunali è necessario

provvedere alla liquidazione delle fatture ENEL Energia ;

Considerato che l’Ente si trova in regimedi salvaguardia Sicilia;

Viste le fatture ENEL Energia relative alla fornitura di energia elettrica relativa all’anno 2023;

Considerato che occorre liquidare all’ ENEL Energia s.p.a , Part. IVA 06655971007, con sede in

Roma, Viale Regina Margherita ‘n. 125, le fatture, comedaallegato A per la somma complessiva di

€ 70.534,95;

Visto l'art; 17 — Ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della

Legge 190/2014 inerente l’applicazione dello “Split Payment” che ha disposto le P.A. acquirenti di

beni e servizi devono versare direttamente all’Erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata

dai fornitori;

Visto il comma 632 delcitato art. 1 della legge 190/14, 26 stabilisce l'operatività della scissione dei

pagamenti a decorrere dall’ 01/01/2015;

Atteso che si rende necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva come da

prospetto prima riportato;

Vista la L.R. n. 23/98;

Vista la delibera di C.C.n. 49 del 07.12.2023 di approvazione delbilancio di previsione 2023/2025;

Vista la determina sindacale n. 11 del 22.04.2024 di nomina del Responsabile dell’ Area Economico

Finanziaria;
i

Dato atto che da parte dello scrivente, Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria, e del

Responsabile del procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di

cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma4l, della Legge n.

190/2012;

NITTITI



LTTAIA AIA ZON ZIA IRZIIAGANZENOSI ANTSIZIAZZNZAZZOOZAIONAAZANENZZIA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto ilD.Lgs. n. 118/2011;
Vista la L.R.n. 7/1992;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presenteatto:

1) Di liquidare a ENEL Energia, Part. IVA 06655971007, la somma di € 57.815,53 ed all’Erario la

sommadi € 12.719,42 per Iva;

2) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emetterei relativi mandati di pagamento;

3) Didare atto che la suindicata sommaverrà accreditata sul conto corrente bancario dedicato ai

sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010; —.

4) Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

lell’Area Economico Finanziaria



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizionilegislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 70.534,95 sui seguenti codici e numeri

Codice
Codice _ 01.03-1.10.99.99.999 Competenza
Competenza Residui
Residui Intervento
Intervento _!WP. VAR



mieiI SIATE

ALL.A
N. Fattura DATA IMPORTO N. Fattura DATA IMPORTO

4332094671 12/05/2023 4.576,35 4332094682] 12/05/2023 271,72
4340787133 12/06/2023 3.208,59 4340787144] 12/06/2023 482,53
4352057150 12/07/2023 4.496,22 4352057161] 12/07/2023 203,48
4362259775 12/08/2023 4.040,21 4362259786| 12/08/2023 351,52
4370325981 12/09/2023 4.488,73 4370325992| 12/09/2023 973,46
4380422723 12/10/2023 3.033,18 4380422734] 12/10/2023 687,2
4387853383 12/11/2023 2.176,32 4387853394| 12/11/2023 944,91
4397019013 11/12/2023 51,8 4397019020| 11/12/2023 1.046,00
4398124495 12/12/2023 2.027,57 4340787147| 12/06/2023 18,21
4340787126 12/06/2023 18,21 4352057164] 12/07/2023 18,21
4352057143 12/07/2023 18,21 4362259789| 12/08/2023 17,74
4362259768 12/08/2023 17,74 4370325995] 12/09/2023 17,74
4370325974 12/09/2023 17,74 4380422737| 12/10/2023 17,74
4380422716 12/10/2023. 17,74 4387853397| 12/11/2023 18,35
4387853376 12/11/2023 18,35 4397019023] 11/12/2023 18,35
4397019006 11/12/2023]. 18,35 4381126699] 16/10/2023 2.687,82
4370325987 12/09/2023 288,54 4381500655] 26/10/2023 2.233,82
4380422729 12/10/2023]. 313,71 4381500672| 26/10/2023 1.602,37
4387853389 12/11/2023 212,72 4352057159) 12/07/2023 21.011,27

. 4398602723 21/12/2023 116,24 4352057162) 12/07/2023 45,21
4352057155 12/07/2023. 640,84 4362259787] 12/08/2023 49,52
4362259780 12/08/2023 418,11 4370325993] 12/09/2023 44,92
4370325986 12/09/2023 361,14 4380422735| 12/10/2023 45,66
4380422728 12/10/2023]. 134,17 4387853395| 12/11/2023 47,76
4387853388 12/11/2023 966,34 4397019021] 11/12/2023 46,41
4398602722 21/12/2023 902,18 4326425475| 30/04/2023 25,78
4380422721 12/10/2023 463,38 4352057160| 12/07/2023 56,21
4387853381 12/11/2023 501,57 4362259785] 12/08/2023 56,51
4340787141 12/06/2023 248,03 4370325991| 12/09/2023 58,93
4352057158 12/07/2023 206,19 4380422733| 12/10/2023 55,88
4362259783 12/08/2023 564,19 4387853393] 12/11/2023 161,43
4370325989 12/09/2023 531,13 4397019019] 11/12/2023 271,33
4380422731 12/10/2023 419,08 4340787146| 12/06/2023 18,21
4387853391 12/11/2023 290,46 4352057163] 12/07/2023 18,21
4398397154 15/12/2023 363,52 4362259788| 12/08/2023 17,74
4340787145 12/06/2023 53,77 4370325994| 12/09/2023 17,74
4387853396 12/11/2023 18,35 4380422736| 12/10/2023 17,74
4397019022 11/12/2023 18,35


